
801 En morgenstund med sne på byens gader 

Månedens salme i Sjørring – Skjoldborg Pastorat i januar 2025 er forfattet af Lisbeth Smedegaard 
Andersen, 2004 og melodi af  Erling Lindgren, 2004. 
 
Vi forbinder ofte vinteren med mørke, forfald og død, men om vinteren er der også klare dage 
med sol. Vinter er eftertanke og hviletid. Derfor opfordrer Lisbeth os til midt i salmen at gå 
langsomt. 
 
Naturen kan virke død, når der er sne overalt, og sommerens roser er dækket af sne. Denne 
skildring af en vintermorgen begynder salmen med. Lisbeth ser salme fugle, der peger videre, som 
engle og landskabet er paradis.  
 
Vinteren er en hviletid for alt det, som Herren skabte. Dette læses i vers 2 og det er et tilbageblik 
til slutningen af den første skabelsesberetning, hvor Gud hvilede. Som ugen har sin hviledag, sådan 
har året sin hvileperiode. både kornet og pindsvinet hviler. 
 
Selvom der kan være travlhed for os mennesker, så er vinteren en tid til eftertanke – men, hvad 
skal vi tænke på? Lisbeth opfordrer os i vers 3 til at gå langsomt med Kristus ved vor side, så han 
kan skabe sit rige. I vers 2 handlede det om skabelsen af verden i Det Gamle Testamente, men nu i 
3. vers er det skabelsen af gudsriget, som vi møder det i Det Nye Testamente.  
 
Tro, håb og kærlighed møder vi i salmens 4. vers – det centrale af kristendommen. Ånden vækker 
troen, håbet og kærligheden og det formål er, at vi skal sprede lys i vinterens mørke. 
 
I 5. vers opfordres vi til at gå langsomt igen, mens vores kræfter fornys og vi ser fremad mod, at 
solopgangen kommer fra det høje 
 
1 En morgenstund 
med sne i byens gader, 
og somrens sidste roser svøbt i is. 
I birkens grene flagrer blå musvitter 
som engle i et vinterparadis. 
 
2 En hviletid 
for alt, hvad Herren skabte, 
for korn og pindsvin dybt i vinterhi, 
en eftertankens tid for os, der haster 
de nøgne, sorte buske travlt forbi. 
 
3 Gå langsomt nu 
med Kristus ved din side, 
så skaber han sit rige på din vej, 
hvor du kan se de andre med hans øjne 
og elske dem, som han har elsket dig. 

 
4 Han er dig nær, 
hans Ånd er i dit hjerte, 
og vækker tro og håb og kærlighed, 
så du kan sprede lys i vintrens mørke: 
han er velsignelsen, du bringer med. 
 
5 Gå langsomt nu 
i disse korte dage, 
naturen hviler, kræfterne fornys, 
til solopgangen kommer fra det høje 
og vinterbuske blomstrer i hans lys. 
 
 


